
a

II

DECRETO ALCALDICIO N' lo8? t

AUTORIZA TRATO DIRECTO ADQUISICIÓN
QUE INDICA

REQUINOA,

Reparación de Otras Maquinarias y Equipos",
Presupuesto Municipal Vigente.

1 1 ABR ?019

ma Plantas de Tratamiento,

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente

CONSIDERANDO:
El lrilemo N"587 de fecha 09.04.2019 de Direcc¡ón de Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita aulorizar adjudicación vía trato directo por Emergencia,
a través del Portal Mercado Público, de acuerdo al Art. 8" Ley de Compras y Art. 10'
Reglamento de Compras Públicas, "Emergencia, Urgencia o lmprev¡sto", Servicio de
Reparación de 1 bomba de la Planta de Tratamiento El Abra, debido a que sufrió un
desperfecto, dejando de func¡onar, lo que puede conllevar una emergencia sanitaria. Sol¡cita
autorizar adquisición del serv¡c¡o a Don Francisco Barrera Casanova, Rul 13.786217-4,
domiciliado en Avenida Ir/illán 855 Rancagua, por un monto total de $ 371.28O IVA incluido.
Adjunta Certificado de Disponibilidad Presupuestar¡a N" 270 de fecha 20.03.2019.

El Decreto
Presupuesto Municipal año 2019.

Alcaldicio N"3446 de fecha 30.1 1 .2018 que Aprueba

DECRETO:
AUTORIZASE adjudicación vía trato directo por Emergencia a través

del portal Mercado Público, servicio de Reparación de 1 bomba sumergible, de la Planta de

Tratamiento El Abra, al oferente Sr. Franc¡sco Barrera Casanova' Rut 13786-217-4'
domiciliado en Avenida Millán 855, Rancagua, por un monto total de $ 371.28O IVA incluido.

AUTORIZASE emis¡ón de Orden de Com és del portal

Mercado Público

IMPUTESE el gasto a la cuenta N" 06.006 "Mantenimie v
s el

ANOTESE, COMUNIQUESE RCHIVESE.

M. ANGÉLIC
SECR

VILLARREAL S RABELLO
ARIO MUNICIPA

\
ANTONIO SILVA VAR

ASV/MAVS/
DISTRIBUCI
Secretaria Municipal (1) /
Direcc¡ón de Finanzas (1)
Dirección de Desarrollo Comunitar¡o (l )
l/ercado Público (1)
Archivo.

ALCALDE

il.':Lli
,\':1L ¡l.ll-l { ir¡\,L1 D,\. 1)

VISTOS:
Las facultades que me conf¡ere la Ley No 1 8.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Munic¡pal¡dades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, ftjado por el

D.F.L. No 1 del tt/inisterio del lnterior, de 2006.
La Ley N' 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y

prestaciones de servicio.
El Decreto N" 1871 de fecha 21 .12.2OO7 , que aprueba Reglamento de

Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.


